РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖ ЕНИЕ

_ года №

О внесении изменений в распоряжение
комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области от 30.12.2020 № 2806-р
«Об организации работы по оценке качества деятельности

руководителей общеобразовательных организаций
Ленинградской области»

В целях реализации отдельных положений Соглашений между
комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области
(далее -  комитет) и органами местного самоуправления муниципальных
районов (городского округа) Ленинградской области «Об организации
управления общеобразовательными организациями муниципального района
(городского округа)» в части оценки качества деятельности руководителей
общеобразовательных организаций Ленинградской области внести следующие
изменения в распоряжение комитета общего и профессионального
образования Ленинградской области от ЗОЛ2.2020 № 2806-р «Об организации
работы по оценке качества деятельности руководителей общеобразовательных
организаций Ленинградской области» (далее -  распоряжение):

1. Изложить пункт 3 распоряжения в следующей редакции:
«Контроль за выполнением настоящего распоряжением оставляю за

собой.»;
2. Дополнить приложение 1 к распоряжению абзацем седьмым в

следующей редакции:
« - формирования управленческого резерва.»;
3. Изложить пункт 2 раздела I приложения 2 к распоряжению в

следующей редакции:
«Оценка качества деятельности руководителей муниципальных

общеобразовательных организаций Ленинградской области, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам основного
общего и/или среднего общего образования (далее -  руководители
общеобразовательных организаций) проводится в целях:

-  формирования профессиональных компетенций руководителей
общеобразовательных организаций;

-  обеспечения качества управленческой деятельности руководителей
общеобразовательных организаций;

-  обеспечения качества подготовки обучающихся;
-  обеспечения общеобразовательных организаций

квалифицированными кадрами;
-  обеспечения потребности в резерве управленческих кадров;
-  применения дифференцированного подхода к определению сроков

действия трудовых договоров (эффективных контрактов) с учётом результатов
оценки качества деятельности руководителей общеобразовательных
организаций.»;

4. Исключить пункт 3 раздела I приложения 2 к распоряжению;
5. Пункт 4 раздела I приложения 2 к распоряжению считать пунктом 3;
6. Изложить абзацы 2-5 пункта 9.1 раздела III приложения 2 к

распоряжению в следующей редакции:
«более 55 баллов - первый уровень;
45 - 55 баллов - второй уровень;
31-44 баллов - третий уровень;
30 баллов и менее - четвертый уровень.»;

7. Изложить абзацы 2-5 пункта 9.2 раздела III приложения 2 к
распоряжению в следующей редакции:

«более 60 баллов - первый уровень;
50 - 60 баллов - второй уровень;
36 - 49 баллов - третий уровень;
35 баллов и менее - четвертый уровень.»;

8. Изложить показатели 2 и 3 критерия 1 Приложения к Положению об
организации работы по оценке качества деятельности руководителей
общеобразовательных организаций Ленинградской области в следующей

Портфолио
руководителя

обшсобразовател
ьной

2. Обучение на курсах
повышения квалификации по

управленческой тематике,
стажировки, участие в работе

творческих и
исследовател ьских

коллективов
(за последние три года)

Наличие -1 балл;
отсутствие - 0 баллов

Свидетельство о
повышении

квалификации,
подтверждающие

документы

1 . 3. Обобщение опыта работы
(участие, выступление на

Наличие:
муниципальный

организации федеральных, региональных
или муниципальных

совещаниях, семинарах,
коллегиях, конференциях,

участие в подготовках заявок
на гранты, публикация статей

об опыте работы)

уровень -1 балл;
региональный

уровень -  2 балла;
федеральный -  3

балла;
отсутствие -  0

баллов.

По дтверждающ ие
документы

9. Дополнить критерий 3 Приложения к Положению об организации
работы по оценке качества деятельности руководителей общеобразовательных
организаций Ленинградской области показателем 10-1 в следующей редакции:

Система оценки
и управления 10-1. Успешное прохождение

Дополнительно к
сумме баллов за

наличие лицензии - Информация отдела
качеством процедур лицензирования и 0,5 балла, лицензирования

3. образования в аккредитации за наличие департамента надзора
обшеобразовател общеобразовательной свидетельства и контроля в сфере

ьной организации государственной образования комитета
организации аккредитации -

0,5 балла
10. Дополнить критерий 9 Приложения к Положению об организации

работы по оценке качества деятельности руководителей общеобразовательных
организаций Ленинградской области показателями 39-1 и 39-2 в следующей
редакции:

9.

Развитие
доступности
современных

условий
получения

качественного
образования

39-1. Создание в
обшеобразовател ьной

организации
условий для обеспечения

комплексной безопасности и
охраны здоровья

обучающихся

Отсутствие
травматизма

среди обучающихся и
работников -1 балл;

наличие за
оцениваемый

период случаев
травматизма - 0

баллов;
наличие условий

обеспечения
безопасности:

профессиональной
охраны, кнопки

тревожной
сигнализации,
периметрового

ограждения,
освещения,

системы контроля
управления доступом в
общеобразовательную

организацию,
видеонаблюдения -1

балл;
отсутствие условий

обеспечения
безопасности - 0

баллов.

Информация органов
местного

самоуправления,
акты органов

государственного и
муниципального

контроля

39-2. Создание в
общеобразовательной
организации среды для

обучения детей с
ограниченными

возможностями здоровья
(ОВЗ)

Наличие
дифференцированных
учебных планов для

разных групп
обучающихся -  1 балл,
отсутствие -  0 баллов;
наличие педагогов для

осуществления
учебного процесса для
детей с ОВЗ -  1 балл,
отсутствие -  0 баллов;

наличие службы
социально

педагогической,
психологической,

Образовательная
программа, учебные

планы, штатное
расписание,

подтверждающие
документы

медицинской
поддержки -  1 балл,

отсутствие -  0 баллов;
наличие безбарьерной

среды -1 балл,
отсутствие -  0 баллов

11. Дополнить Приложение к Положению об организации работы по
оценке качества деятельности руководителей общеобразовательных
организаций Ленинградской области критерием 11 в следующей редакции:

11

Стратегическое
развитие

общеобразовател
ьной

организации

41.Разработка и реализация
программы развития

общеобразовательной
организации

Наличие - 1 балл;
отсутствие - 0 баллов

Распорядительный акт
общеобразовательной

организации,
сайт

общеобразовательной
организации

42 .Организация
инновационной деятельности

в общеобразовательной
организации (региональные
инновационные площадки,

базовые площадки,
экспериментальные,

пилотные, стажировочные
площадки федерального и

регионального уровня)

Наличие - 1 балл;
отсутствие - 0 баллов

Копии приказов
Министерства

просвещения РФ,
документы о

присвоении статуса
региональной

инновационной
площадки, базовой

площадки,
экспериментальной

стажировочной
площадки на

федеральном и
региональном

уровнях;
сайт

общеобразовательной
организации

43.Проведение на базе
общеобразовательной

организации мероприятий
окружного, регионального,

федерального,
международного уровней

Налич ие:
окружной уровень - 1

балл;
региональный

уровень -  2 балла;
федеральный -  3

балла;
отсутствие -  0

баллов.

Подтверждающие
документы

12. Контроль за выполнением настоящего распоряжением оставляю за собой.

Председатель комитета С.В.Тарасов